
UCHWAŁA NR LII/390/2022
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 grudnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały nr XXI/174/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 25 czerwca 
2020 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego otrzymuje nowe 
brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodni :zący Rady

Artur

Mie skiej

Dariusz 
Miecznikowski

Id: 08FFFA39-54DD-46F0-94F9-91188EEB20E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/390/2022 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 15 grudnia 2022 r.

Cena netto* 
(*do podanych 
stawek należy 

doliczyć 
obowiązujący 
podatek VAT)

1. OPŁATA ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA GRZEBALNEGO:

Grób ziemny pojedynczy - dwumiejscowy 1.000,00

Grób ziemny podwójny - czteromiejscowy 1.750,00

Grób murowany pojedynczy - dwumiejscowy 1.500,00

Grób murowany podwójny - czteromiejscowy 2.700,00

2. OPŁATA ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA GRZEBALNEGO NA KOLEJNE 
20 LAT:
Grób ziemny pojedynczy - dwumiejscowy 1.000,00

Grób ziemny podwójny - czteromiejscowy 1.750,00

3. OPŁATA ZA MIEJSCE I NISZĘ DO SKŁADANIA URN W KOLUMBARIUM:

Nisza 3.000,00

4. OPŁATA ZA PRZEKSZTAŁCENIE ISTNIEJĄCEGO GROBU:

Przekształcenie 750,00

5. OPŁATA EKSPLOATACYJNE NA UTRZYMANIE CMENTARZA PRZY 
KAŻDYM POCHÓWKU

500,00

6. OPŁATA ZA ZEZWOLENIE NA POSTAWIENIE NAGROBKA NA GROBIE: 700,00

7. OPŁATA DZIENNA ZA WJAZD NA TEREN CMENTARZA: 40,00

Id: 08FFFA39-54DD-46F0-94F9-91188EEB20E4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LII/390/2022

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 grudnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat 
za korzystanie z cmentarza komunalnego

Zgodnie z art.4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1995 r. o gospodarce komunalnej, ustalanie 
wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy do kompetencji 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Usługami takimi są usługi powszechnie 
dostępne, zaspokajające w sposób bieżący i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności 
tj. potrzeby o charakterze użyteczności publicznej. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. 
Z uwagi na ponoszone koszty oraz planowane do realizacji inwestycje na terenie cmentarza niezbędne 
jest podniesienie stawek opłat. W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione 
i konieczne.

przewodni gżący rady

Dariusz Ąr^bznikowski


